
UCHWAŁA NR LII/319/23 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Ciechanów 
w zakresie dożywiania, w ramach realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M. P. poz. 1007) oraz uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. z 2022 r., poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W programie osłonowym Gminy Ciechanów w zakresie dożywiania, w ramach realizacji wieloletniego 
rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, uchwalonym uchwałą  nr III/24/28 
Rady Gminy Ciechanów z dnia 28 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 334), w §4 ust. 1 pn. 
”Sposób realizacji programu” wyrazy „ 150%” zastępuje się wyrazami „200%”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów 

 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB016A5-77EB-48AC-B887-9584F5C63E4F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ustanowiony uchwałą nr 
140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. ( M. P. z 2018 r., poz. 1007) został zmieniony uchwałą 
Rady Ministrów nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r., która weszła w życie 1 stycznia 2023 r. ( M. P. z 2022 r., 
poz. 1287). 

Aktualnie program przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 200% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art.8 ustawy o pomocy społecznej (odpowiednio: dla osoby samotnie 
gospodarującej – 776,00 zł x 200%= 1552,00 zł, dla osoby w rodzinie – 600,00 zł x 200% = 1200,00 zł). 

Aby gmina mogła realizować wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” i udzielać w ramach 
programu pomocy w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 
dochodowego w wysokości do 200% kryterium z pomocy społecznej, konieczne jest przyjęcie przez Radę 
Gminy stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do poziomu  200% oraz wprowadzenie 
zmiany zapisu kryterium dochodowego w przyjętym Uchwałą nr III/24/18 Rady Gminy Ciechanów z dnia 
28 grudnia 2018 r. Gminnym programie osłonowym w zakresie dożywiania na lata 2019-2023. 

Wobec powyższego podjęcie stosowanej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB016A5-77EB-48AC-B887-9584F5C63E4F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



